
POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE POL / 114
Del 30/12/2013

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA PER LA MASSA VESTIARIO PER IL CORPO DI POLIZIA 
MUNICIPALE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA.

OGGETTO:

Argelato
Bentivoglio

Castello D'Argile
Castel Maggiore

Galliera
Pieve di Cento

S. Giorgio di Piano
S. Pietro in Casale

(Provincia di Bologna)

Il Responsabile
ROCCA MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE POL / 114                             Del 30/12/2013 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA PER LA MASSA VESTIARIO PER IL CORPO DI 
POLIZIA MUNICIPALE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
Premesso che:  
 

• con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 37 del 18/12/2012 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2013/2015; 

 
• con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 61 del 18/12/2012 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013 e sono state assegnate le risorse ai 
responsabili dei settori e/o servizi titolari di posizione organizzativa; 

 
Considerato che: 
 

• con determinazione POL n.  79 del 14.10.2013 si è proceduto alla indizione della gara 
nella forma dell’acquisizione in economia per la fornitura della massa vestiario, per il 
personale di questo Comando, per il biennio 2013/2014, per un importo presunto di €. 
88.000,00 Iva esclusa, procedendo alla formulazione di una richiesta di offerta sul 
Me.Pa. a 5 ditte specializzate, ai sensi dell’art. 125 dlgs. 163/2006, nonché DPR 
207/2010 e Regolamento dell’Unione per la disciplina dei contratti; 

 
• con determinazione POL n. 97 del 18/11/2013 si è proceduto all’aggiudicazione 

provvisoria della fornitura, secondo le modalità di valutazione previste dal disciplinare 
di gara, alla ditta Brumar srl Unipersonale con sede Legale in Roma, Via Scarperia, 
42 – P.I. 03596871008, con una valutazione finale di punti 76,50, per l’importo 
complessivo offerto di Euro 86.982,80 per il biennio 2013 – 2014; 

 
Dato atto: 
 

• che l’aggiudicatario provvisorio ha presentato autocertificazione a comprova dei 
requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnico professionale e che, dai controlli 
svolti d’ufficio anche in relazione al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 38 del 
D.Lgs n° 163/2006, emerge un risultato positivo;  

 
• che, in particolare, a carico dell’aggiudicatario provvisorio non risultano carichi 

pendenti, come certificato dalla Procura della Repubblica di Bologna; 
 

• che sono state altresì ritualmente richieste alla Prefettura di Bologna le informazioni al 
di cui all’art. 10 del D.P.R. n° 252 del 3 giugno 1998, con PEC prot. n. 23684 in data 
08/11/2013 e che, ai sensi del comma 2 dell’art. 11 del citato D.P.R. n° 252/1998, si 
ritiene ugualmente di dover procedere alla aggiudicazione definitiva, anche in assenza 



DETERMINAZIONE POL / 114                             Del 30/12/2013 
 

delle informazioni richieste, sottoponendo il presente atto e il relativo contratto che 
sarà stipulato ad apposita condizione risolutiva, ove risultassero sussistere le cause 
interdittive previste dalla normativa antimafia, fatte salve le facoltà di revoca e recesso 
dell’Amministrazione nelle ipotesi previste dalla normativa suddetta; 

 
 
Dato altresì atto che ai sensi della L. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 
per il presente contratto è stato richiesto all'Autorità di Vigilanza per i Contratti Pubblici il 
C.I.G. (Codice Identificativo Gara) ed è stato assegnato il Codice  5318454F11; 
 
Visti: 
 

• Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 così come modificato dal D.L. 174/2012 
convertito con la L. 213/2012; 

 
• Lo Statuto dell’Unione; 

 
• Il Regolamento di Contabilità dell’Unione e il Regolamento per la Disciplina dei 

Contratti dell’Unione approvato con Deliberazione Consigliare n. 8 del 19/04/2012; 
 

• L’art. 26, comma 1, L. 488/99 e ss.mm.ii. così come richiamato dal D.L. 95/2012 
convertito con la L. 135/2012; 

 
• L’apposizione del Visto di Regolarità Contabile, sottoscritto dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 
1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 11 e 12 del D.Lgs. n. 163/2006, 

l’aggiudicazione provvisoria, effettuata con determinazione POL n. 97 del 18/11/2013 
sopra richiamata, e di aggiudicare, in via definitiva ed efficace, fatta a salva la 
decadenza nell’ipotesi di risultanze negative riguardo all’informativa antimafia o ad 
altre che dovessero nel frattempo emergere, la fornitura della massa vestiario per il 
Corpo di Polizia Municipale, per gli anni 2013 e 2014, alla ditta Brumar srl 
Unipersonale con sede Legale in Roma, Via Scarperia, 42 – P.I. 03596871008, per 
l’importo di € 106.119,02, compresa IVA; 

 
2. Di impegnare, a favore della ditta Brumar srl Unipersonale, la somma complessiva di  

€ 50.119,02, compresa IVA, imputandola al Capitolo 103102, Articolo 2006, del 
Bilancio 2013, già prenotato con Determinazione n. 79/2013; 

 
3. Di rilevare una economia di € 880,98 sull’impegno n. POLDO79 sub 1 anno 2014, già 

prenotato con Determinazione n. 79/2013; 
 



DETERMINAZIONE POL / 114                             Del 30/12/2013 
 

4. Di prenotare la somma di € 56.00,00 al Capitolo 103102, Articolo 2006, del Bilancio, 
del Bilancio 2014, dando atto che l’impegno relativo all’anno 2014, verrà assunto con 
successiva determinazione sul bilancio dell’Unione Reno-Galliera ad avvenuta 
assegnazione delle risorse del Peg. 2014; 

 
5. Di dare atto che la liquidazione delle fatture presentate dalla ditta succitata sarà 

subordinata all’apposizione del visto di regolarità  da parte del Responsabile del 
Procedimento. 

 
6. Di disporre la trasmissione del presente atto, a tutti i partecipanti ai sensi dell’art. 79 c. 

5 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
 


		2013-12-30T11:47:08+0100
	DS User Private Key 0




